

Eksperyment drogowy

Hajnowscy policjanci przeprowadzili akcję edukacyjno - informacyjną "Odblaskowy eksperyment". Do udziału w nim zaproszono osoby starsze ze Stowarzyszenia Bractwo Prawosławne świętych Cyryla i Metodego w Hajnówce. Przedsięwzięcia profilaktyczne dotyczące poprawy bezpieczeństwa pieszych prowadzone są w ramach akcji edukacyjno informacyjnej pn. „ŚWIEĆ PRZYKŁADEM! - PODAJ DALEJ”, która została przygotowana przez Komendę Główną Policji wspólnie z Konferencją Episkopatu Polski oraz Polską Radą Ekumeniczną.

Hajnowscy policjanci cyklicznie prowadzą działania „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Ich głównym celem jest bezpieczeństwo pieszych. Pogarszające się warunki drogowe i szybko zapadający zmrok, powodują często zwiększenie zagrożenie na drodze dla pieszych. W związku z tym funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce zorganizowali w dniu wczorajszym „Odblaskowy eksperyment”. Na początku policjanci przypomnieli zgromadzonym osobom najważniejsze kwestie związane z ich bezpieczeństwem na drodze, następnie pokazali w praktyce, jak ważne i skuteczne są elementy odblaskowe na nieoświetlonych drogach. Podczas eksperymentu, na bocznej drodze, w ciemności, ustawiony został pojazd z włączonymi światłami, a przed nim w oddali znajdowały się osoby, które pomimo światła z samochodowych reflektorów były niewidoczne. W rzeczywistości byłoby to bardzo niebezpieczne. Sytuacja zmieniła się na lepsze, gdy piesi umieścili na swojej odzieży odblaski. Ten eksperyment pokazuje, jak ważne dla bezpieczeństwa pieszych są elementy odblaskowe. Należy pamiętać, że kierowca widzi pieszego ubranego w ciemny strój dopiero z odległości około 20 m, natomiast jasny ubiór sprawia, że ten dystans wzrasta zaledwie do około 50 m. Natomiast nawet niewielki noszony prawidłowo na odzieży odblask sprawia, że osoba taka widoczna jest już nawet ze 150 m. Ta duża dodatkowa odległość pozwala kierowcy na bezpieczne ominięcie pieszego lub wyhamowanie pojazdu i uniknięcie potrącenia. W tym roku celem akcji „ŚWIEĆ PRZYKŁADEM! - PODAJ DALEJ” jest przede wszystkim przypomnienie i uświadomienie pieszym poruszającym się po drodze po zmierzchu nie tylko o obowiązku, ale również o konieczności używania elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Ponadto w tegorocznej edycji działań Policja wraz z partnerami zachęcają do dzielenia się odblaskami, również w znaczeniu dosłownym. Jeśli już wiemy jaką rolę pełnią elementy odblaskowe, mamy świadomość, że wpływają w znaczący sposób na bezpieczeństwo pieszych, przekażmy dalej swoją wiedzę i podarujmy bliskiej osobie element odblaskowy.

źródło: <http://hajnowka.policja.gov.pl>